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Indonezja: dwa lata,
jedno marzenie

W Indonezji, położonej niemal
na drugim końcu świata,
spoglądając z miejsca w którym
św. Josemaría w 1928 r. założył
Opus Dei, praca apostolska
rozwija się już od dwóch lat.
Oto relacja osoby bezpośrednio
zaangażowanej w tę pracę.

04-10-2011

W lipcu upłynęły dwa lata odkąd
Opus Dei rozpoczęło w Surabaya
(Indonezja) stałą pracę wśród kobiet.



Niezwłocznie po przybyciu
zorganizowałyśmy na wzgórzu
Lembang – miejscu o łagodnym
klimacie i pięknym krajobrazie –
rekolekcje dla współpracowniczek i
ich znajomych, które od lat modliły
się o rozpoczęcie pracy Opus Dei na
tych wyspach. Wszystkie
pragnęłyśmy, by praca, którą właśnie
rozpoczynałyśmy, wyrosła na
fundamencie modlitwy, bo lepszego
sposobu na rozpoczęcie dzieła nie
ma!

Wtedy także zaczęłyśmy udzielać
katechez i lekcji angielskiego grupie
dziewcząt, z których część pracowała
jako opiekunki domowe osób
starszych.

Katechezy zorganizowałyśmy także
dla dziewcząt z naszej dzielnicy w
wieku od 7 do 10 lat. Prowadziła je
Jane, studentka ostatniego roku
psychologii na Uniwersytecie Widya
Mandala. Niedługo potem dostała



pierwszą pracę, a swoje pierwsze
wynagrodzenie przeznaczyła na
zakup nowych książek do nauki
religii.

Po kilku miesiącach rozpoczęliśmy
katechizację w Gresik, miejscowości
oddalonej o pół godziny drogi od
Surabaya. Tam zawsze czeka na nas
Assy i jej dwie córki. Assy
zdecydowała się przyjąć chrzest
dzięki Kelly, swojej teściowej,
buddystce. Jakiś czas wcześniej Kelly
poznała Agnes, supernumerarię,
która opowiedziała jej o wierze
katolickiej i o rozpoczęciu
działalności Dzieła w Indonezji.
Ponieważ Kelly żywi głęboki podziw
dla Kościoła katolickiego i wiedziała,
że jej teściowa interesuje się wiarą
katolicką, zorganizowała wszystko,
co było potrzebne do rozpoczęcia
katechez.

Ostatniego lata wraz z kilkoma
studentkami uruchomiłyśmy dwa



projekty solidarnościowe. Jednym z
nich były przeprowadzone w Karitas
Highschool lekcje języka
angielskiego, kształcenia charakteru i
cnót ludzkich. Okazały się one
bardzo przydatne dla uczniów i
uczennic tej szkoły.

W lutym w internacie żeńskim St.
Yulia rozpoczęłyśmy drugi projekt.
Pomagamy dziewczętom w nauce, a
latem pomagałyśmy w odnowieniu
biblioteki: wysprzątałyśmy ją,
odmalowałyśmy, a z pieniędzy
zebranych wśród znajomych
ufundowałyśmy nowe książki dla
szkoły.

W czerwcu wielką radość sprawił
nam widok katedry pełnej wiernych
w dniu wspomnienia św. Josemaríi.
Mszę odprawiał nasz Biskup – JE
Vincentius Sutikno Wisaksono.
Liturgiczne wspomnienie Założyciela
Opus Dei stanowiło również okazję



do tego, by wkroczył w życie wielu
indonezyjskich rodzin.

Obecnie, rozpoczynając trzeci rok
pracy na tych ziemiach, marzymy o
tym, co jeszcze uczyni Pan, by
znacznie więcej ludzi zbliżyć do
Siebie i do Kościoła.
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